ПРОТОКОЛ

организационного собрания школьного спортивного клуба

МБОУ «Нижнесуэтукская СШ»
                                                                                           « 11» января  2021

Зарегистрированы и участвуют в работе организационного собрания школьного спортивного клуба  18

человек.

Лист регистрации прилагается (Приложение № 1)

СЛУШАЛИ: Директора МБОУ «Нижнесуэтукская СШ» Форсель Оксану

Владимировну, которая открыла организационное собрание школьного спортивного

клуба и довела до участников собрания информацию о своем приказе «О создании

школьного спортивного клуба» (Приложение № 2) сообщив, что было принято

решение создать школьный спортивный клуб и провести собрание для решения ряда

организационных вопросов. В соответствии с утвержденным Положением о

школьном спортивном клубе (Приложение №3) все участники организационного

собрания являются учредителями клуба. Информировал участников собрания о том,

что согласованы кандидатуры   руководителем клуба назначен Хилько Сергей

Александрович, заместитель руководителя Бланк Татьяна Александровна.

Руководителю передается право председательствовать на организационном

собрании школьного спортивного клуба.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ: Хилько Сергей Александрович, руководитель

школьного спортивного клуба.

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ:  Махова С.Ю.., зам. директора по УВР.

 СЛУШАЛИ Руководителя школьного спортивного клуба Хилько С.А. Он

познакомил с  повесткой дня организационного собрания школьного спортивного

клуба.

     РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня организационного собрания

школьного спортивного клуба:

1.О создании школьного спортивного клуба МБОУ «Нижнесуэтукская СШ»

Докладывает: руководитель клуба Хилько С.А.

2.Об утверждении Устава клуба.

 Докладывает: руководитель рабочей группы по созданию клуба Махова С.Ю.

 3.Об утверждении названия, эмблемы, девиза клуба.

 Докладывает: руководитель рабочей группы по созданию клуба Махова С.Ю.

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 18; «против» - 0; «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О создании школьного

спортивного клуба» МБОУ «Нижнесуэтукская СШ»

СЛУШАЛИ руководителя школьного спортивного клуба Хилько С.А., который

предложил на основании приказа директора школы «О создании школьного

спортивного клуба» создать в МБОУ «Нижнесуэтукская СШ» школьный

спортивный клуб.

ВЫСТУПИЛИ:

Бланк Т.А. Она рассказала  о значении школьного спортивного клуба в развитие

спорта и здорового образа жизни. О том, что следует привлекать родителей,

учителей и учащихся к развитию физической культурой, спортом и туризмом в

школе.

Криберг А.Э. Говорила о пропаганде спорта и здорового образа жизни,

профилактике  социально - негативных явлений средствами физической культуры

и спорта, воспитании  у обучающихся общеобразовательной организации

морально-волевых качеств, формировании у них мотивации и устойчивого

интереса к занятиям физической культурой и спортом.

 РЕШИЛИ:
Создать в МБОУ «Нижнесуэтукская СШ», школьный спортивный клуб.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 18; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Устава клуба».

  СЛУШАЛИ: руководителя рабочей группы по созданию школьного спортивного

клуба, зам. директора МБОУ «Нижнесуэтукская СШ» Махову С.Ю., которая

довела до сведения участников организационного собрания основные положения

Устава клуба, что Устав был разработан на основании Положения о школьном

спортивном клубе и прошел обсуждение среди обучающихся, а затем был

утвержден приказом директора МБОУ «Нижнесуэтукская СШ».

 ВЫСТУПИЛА Бланк Т.А. Она предложила утвердить Устав клуба.

 РЕШИЛИ: Утвердить Устав школьного спортивного клуба МБОУ

«Нижнесуэтукская СШ» (Приложение № 4)

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» - 18 ; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

 ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении названия,

эмблемы, девиза клуба».

СЛУШАЛИ: руководителя рабочей группы по созданию школьного спортивного

клуба, зам.директора МБОУ «Нижнесуэтукская СШ» Махову С.Ю., которая

сообщила об итогах проведенного среди обучающихся конкурса на лучшее

название, эмблему, девиз клуба. Лучшим названием клуба было признано

название: школьный спортивный клуб «Фортуна», лучшей эмблемой клуба была

признана эмблема (демонстрирует эмблему) и лучшим девизом признан девиз

«Нам сильным и смелым, и ловким со спортом всегда по пути».   Предложила

участникам организационного собрания утвердить представленные название,

эмблему, девиз.

ВЫСТУПИЛИ:
  Кринберг А.Э. по созданию названия и эмблемы клуба.

  Махов В.В.  по составлению девиза.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить:

1.1. полное название клуба: Школьный спортивный клуб «Фортуна» МБОУ

«Нижнесуэтукая СШ»,

1.2. сокращенное название клуба: ШСК «Фортуна»

2. Утвердить эмблему клуба. (Приложение № 5)

3. Утвердить девиз клуба «Нам сильным и смелым, и ловким со спортом всегда

по пути» (Приложение № 5)

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 18; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

   Вопросы повестки дня рассмотрены, организационное собрание школьного спортивного

клуба объявлено закрытым.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  СОБРАНИЯ                                          /Хилько С.А./

              СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ                                                      / Махова С.Ю../

(Приложение № 1)

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ
организационного собрания школьного спортивного клуба

 МБОУ «Нижнесуэтукская СШ»

№

п/п
Ф.И.О. Должность Подпись

1 Форсель Оксана Владимировна Директор школы

2 Махова Светлана Юрьевна Зам. директора по УВР

3 Гоголева Римма Викторовна
Зам.директора по

воспитательной работе

4 Осауленко Лидия Ивановна
классный руководитель

1 класса

5 Дудникова Наталья Сергеевна
классный руководитель

2 класса

6 Форсель Галина Ивановна
классный руководитель

3 класса

7 Глубокова Лидия Алексеевна
классный руководитель

4 класса

8 Бланк Анна Сергеевна
классный руководитель

5 классов

9 Аттинг Анастасия Юрьевна
классный руководитель

6 класса

10 Стрельникова Татьяна Васильевна
классный руководитель

7 класса

11 Кринберг Алѐна Эдуардовна
классный руководитель

8 класса

12 Гоголева Римма Викторовна
классный руководитель

9 класса

12 Стрелкова Ирина Алексеевна
классный руководитель

10 класса

13 Тоомсалу Ксения Владимировна
классный руководитель

11 класса

14 Хилько Сергей Александрович учитель физической культуры

15 Бланк Татьяна Александровна тренер-преподаватель

16 Лемова Зинаида Эдуардовна
Председатель родительского

комитета

17 Марамзин Дмитрий уч-ся 11 класса

18 Казаченко Галина уч-ся 11 класса

                          Всего присутствовало _____18______  человек

              Председатель собрания                                         /Хилько С.А./

              Секретарь собрания                                              /Махова С.Ю./

(Приложение № 5)

Школьный спортивный клуб

МБОУ «Нижнесуэтукская СШ» «Фортуна»

ПРОТОКОЛ

заседания школьного спортивного клуба «Фортуна»

МБОУ «Нижнесуэтукская СШ»

№  1 от «16» января 2021 года

Присутствовало 20  человек

Повестка заседания:

1. Утверждение состава Совета, распределение обязанностей

2. Составление плана работы на 2020-2021  учебный год

3. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с планом

работы школы и районных мероприятий комитета по образованию.

4. Медико-педагогический контроль.

Слушали:

1. Утверждение состава Совета, распределение обязанностей

Выступление руководителя спортивного клуба Хилько С.А. об избрании

председателя Совета спортивного клуба и распределении обязанностей членов

Совета.

Постановили:

Избрать председателя Спортивного клуба и распределить обязанности членов

следующим образом:

Лѐмов Иван Председатель Совета, руководит

спортивно – массовой работой клуба

Романченко Татьяна Заместитель председателя Совета,

заведует хозяйственной частью клуба

Члены Совета:

Шмырина Анастасия

Бакланов Владимир

Зырянова Анастасия

Ильина Анастасия

Кольцова Вероника

Рунц Карина

Полижаев Максим

Бакланова Полина

Ковалеров Тихон

Принятие решения голосованием:

За - 20 человек

Против - нет человек

Воздержались - нет человек

2. Составление плана работы на 2020-2021 учебный год

Выступление учителя физической культуры Хилько С.А. о плане работы

Совета и клуба на 2020-2021  учебный год.

Решили: план работы клуба на 2020-2021 учебный год утвердить

Принятие решения голосованием:

За - 20 человек

Против - нет человек

Воздержались - нет человек

3. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с планом

работы школы и управления образования.

Слушали:

Предложение председателя ШСК Лемова Ивана, об информировании классных

коллективов о проведении спортивных мероприятий в школе, районе через

информационный стенд, расположенный в фойе школы, через школьный сайт.

Постановили:

Принять предложение Лемова Ивана к сведению, организовать

информирование о проводящихся спортивных соревнованиях и физкультурно–

оздоровительных мероприятиях.

4. Медико-педагогический контроль.

Слушали:

Медицинского работника ФАПа Новикову И.И. о необходимости медико –

педагогического контроля обучающихся занимающихся физической культурой и

спортом.

Решили:

Проводить медико–педагогический контроль 1 раз в полугодие.

Председатель собрания                                               /Лѐмов И./

Секретарь                                                                   /Романченко Т./

ПРОТОКОЛ

№  2 от «02» февраля 2021 года

заседания школьного спортивного клуба «Фортуна»

МБОУ «Нижнесуэтукская СШ»

Место проведения: школа, спортивный зал

Время проведения: 15.00

Председатель: Лемов иван

Секретарь: Шмырина Анастасия  – член клуба

На заседании присутствовали: 18 человек

Повестка дня:

1.О проведении школьного этапа соревнований ГТО

2.О создании команд и выступлении в соревнованиях  по лыжным гонкам

ВЫСТУПИЛИ:  все желающие, в ходе обсуждения

Решили:

1. Провести школьный этап соревнований ГТО

2. Лучшим учащимся по спортивной подготовке участвовать в муниципальном

этапе ГТО

      3.Принять участие в  районных соревнованиях  по лыжным гонкам

Принятие решения голосованием:

За - 18 человек

Против - нет человек

Воздержались - нет человек

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

        Председатель    ШСК «Фортуна»                                              /Лемов И./

         Секретарь                                                                                  / Шмырина А./

ПРОТОКОЛ

№  3 от «18» февраля 2021 года

заседания школьного спортивного клуба «Фортуна»

МБОУ «Нижнесуэтукская СШ»

Место проведения: школа, спортивный зал

Время проведения: 15.00

Председатель: Лемов Иван

Секретарь: Шмырина Анастасия  – член клуба

На заседании присутствовали: 11 человек

Повестка дня:

 1. О проведении дня Защитника Отечества

 2. О проведение турнира по баскетболу.

ВЫСТУПИЛИ:  все желающие, в ходе обсуждения

Решили:

Всем:

1. Хилько С.А. учителю физкультуры:

           Провести отбор для участия в силовых соревнованиях среди  обучающихся,

имеющих основную базу знаний и умений по предмету физическая культура.

  Довести до сведения обучающихся результаты состязаний, посвященных дню Защитника

Отечества

2. Разработать положение о проведении школьных соревнований по баскетболу.

3. Создать судейские бригады по баскетболу.

Принятие решения голосованием:

За - 11 человек

Против - нет человек

Воздержались - нет человек

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

        Председатель    ШСК «Фортуна»                                               /Лемов ./

         Секретарь                                                                                  / Шмырина А./

ПРОТОКОЛ

№  4 от «12» марта 2021 года

заседания школьного спортивного клуба «Фортуна»

МБОУ «Нижнесуэтукская СШ»

Место проведения: школа, спортивный зал

Время проведения: 15.00

Председатель: Лемов Иван

Секретарь: Кольцова Анжелика  – член клуба

На заседании присутствовали: 9 человек

Повестка дня:

1.  О проведении мониторинга занятости учащихся в спортивных секциях.

2. Подготовка к спортивному празднику «Здоровье в порядке, спасибо зарядке» для учащихся

1-9 классов.

3. Составление плана спортивно-массовой работы  на  весенних  каникулах.

ВЫСТУПИЛИ: все присутствующие.

Решили:

1. На родительском собрании провести мониторинг «Каким видом спорта будет заниматься

ваш ребѐнок?».

2  Назначить ответственных за проведение спортивного праздника «Здоровье в порядке,

спасибо зарядке» учащегося 11 класса Марамзина Алексея

 3.  Провести в дни школьных каникул учебно-тренировочные сборы по лыжным гонкам .

Принятие решения голосованием:

За - 11 человек

Против - нет человек

Воздержались - нет человек

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

        Председатель    ШСК «Фортуна»                                              /Лемов И./

         Секретарь                                                                                  / Кольцова А./